<sup>1</sup> Il faut peut-être lire : *de Atamp et de Su-*  
*crino, II sol.*

<sup>2</sup> Ici il doit manquer un ou deux mots.

<sup>3</sup> Le ms. porte *usagio*.

<sup>4</sup> Lisez : *vendente*.

<sup>5</sup> Les lettres *in* sont surmontées d'une abréviation. Il faut peut-être rétablir un mot oublié par le copiste : *et in supradictum modum*.

tur. Bestia vero de loco ubi currerunt raymudentes communiter donat **i den.** tur. Et sic de omnibus provi[n]ciis] ubi currerunt monete ejusdem valoris . scilicet regalium vel raymudentium, et sic debent esse quicunque a pontanage tam a comite quam a rege.

Asinus, undecumque sit, excepto de Tarascono et de Bellicadro, et exceptis bestiis militum et filiorum et etiam nobilium vel illorum de progenie, solvit **i den.**, quia illi sunt liberi. Clerici omnes solvunt, exceptis privilegiatis specialiter.

**13.** Quilibet Lombardus equitans solvit **iii** den.; tamen si vadit apud Sanctum Jacobum, solvit **viii** den.

Item quilibet et quelibet Lombardus et Lombarda, si iverint pedes apud Sanctum Jacobum, solvit **iii** ob.

Item quilibet alius de aliis provinciis qui iverit apud Sanctum Jacobum.

Et sunt quicunque de passagio de comitatu Provincie qui sunt liberi.

Item omnis Spanus, Anglicus, Alamandus qui sit Romeus solvit **v** den.

Item omnes descendentes per Rodanum volentes visitare Sanctum Jacobum vel Sanctum Gilium, ubicumque se applicuerit, dummodo non applicaret se a parte Provincie, sunt liberi; tunc solvit **i** den. pedes, eques vero **v** den., et hec intelligantur de illis qui sunt de Lugduno vel supra. A Lugduno citra nihil donant. Tamen Mosse judeus dixit quod omnes donant exceptis Provinciaibus.

**14.** Castage cum scorcha, poma, pira, condons, percica, sorbe, nespole, de saumata **ii** den.

Nuce, amicale, avellane cum crouello, de saumata **iii** den. et ob.; saumata fit de **viii** eminis rasis.

De saumata de aigriotis et de cereiriis **ii** den.

De lanceis, de scutellis, grasaletis, tallaidors, circulis, sciplis<sup>1</sup> de fusto, pinges, culliers, percipiuntur de centum quatuor.

**15.** De bestiis minutis venientibus de partibus Provincie transeuntibus Rodanum, de quatuor, **i** den.

De navigio vendendo scilicet de qualibet poste de sola seu fondo **ii** den.

De duabus postibus attingentibus costatos tantum **ii** den., quia ille computantur pro una.

Item unam remam de quolibet navigio, et illam redimunt ad arbitrium pendariorum.

**16.** De vitrio, de uno coperio **ii** cupas; de collorio **i** cupam.

<sup>1</sup> Pour *scyphis*.

De rapis de saumata 1 ob.

De saumata carboni 1 den.

De rusca ad opus corrium<sup>1</sup> de saumata 1 ob.

De ollens<sup>2</sup> terre, potis, dorquis<sup>3</sup>, de centum quatuor, vel de pretio xxv<sup>4</sup>.

17. Forma et modus pedagii de portali Tarasconi quam sacramento manifestavit Po[nctius] de Prato, antiquus pedejarius.

Garga omnium pannorum de Francia, de Narbona, de Avinono, de te[is] et de cordoano et de indri, de pebre, de gingembre, de cera, de garofle, de ceda, de sandatis, de stamegiis, donat 11 sol. 11 den. regales. Et fit carga de IIII quintals. Si minus est, donat secundum quod est. Et hoc intelligatur de illis qui non dederunt pedagium ad Rodanum.

De omnibus aliis ut de oleo, de canebe, de canella, de anginis<sup>5</sup> et de pelibus edorum et agnorum et de multoninis, de comino, de castagis, de ferro, de stangno, de ficubus, de piscibus salsatis, de cotono, de fustanis, de bresil et similibus, donat li carga, a v annis citra, xviii den.; tamen consuevit dare tantummodo xiii den.

#### 18. Item bestia cargada de sale 11 den.

De vaicello, de bacono, de mola, de tina, de archa cum pecollis noisi, IIII den.

De donga scilicet de xxv dogilis<sup>6</sup> cum bugis IIII den.

De bestia cargada de fructibus 11 den.

De seudellis, de culliers, de grasaletis, de talladors, de lanceis, de pinges, de ciphis, de cilelis percipit pedegerius de centum IIII.

De bestia cargata de verre 11 copas vel de illo verre quod est ibi.

De bestia cargata de brocs, vel de cornudis, de barralis, 11 den.

De ollis terrae de centum IIII.

#### 19. De bestia cargada de cepis, de alleis, 1 rest.

De bestia cargada de blado toto et legumine et farina IIII den. et III poiesas. Et fit saumata de VIII cestariis<sup>7</sup>.

De grossa vendenda bestia 1 ob.; tamen si venditur homini [de] Tarascono nihil donat.

De bestia vendenda minuta, de IIII bestias 1 den. tur.

Hoc tamen sciendum est quod omnia supradicta donant pedagium supra-

<sup>1</sup> Lisez *coriorum*.

<sup>6</sup> Le ms. porte *dogi* et au-dessus de la ligne un *l* traversé d'un trait.

<sup>2</sup> Lisez : *ollis*.

<sup>7</sup> La phrase *Et fit saumata de VIII cestariis* a été rejetée dans le ms. à la fin de l'article suivant.

<sup>3</sup> Peut-être pour *broquis*

<sup>4</sup> Sous-entendu *parc*.

Pour *agninis*.

dictorum ad portale si non solverint<sup>[t]</sup> in Jernega pedagium; quia si solverint vadunt libere sine isto pedagio de portali.

20. Forma et modus pedagii de Sancto Gabriele, quod percipitur sub forma pedagii portalis de Tarascono pro majori parte, quia de omnibus infra scriptis, oleo, canebe, canella, anginis<sup>1</sup>, pellibus edorum, agnorum, multoninis, comino, castagis, ferro, stangno, sicubus, piscibus salsatis, cotono, fustanis, bresil et similibus, ex quibus datur medium pedagium secundum formam de Tarascono et ex quibus fit carga de IIII quintals, donat carga XIII den. tantummodo. In omnibus aliis servatur modus et forma dicti pedagii portalis de Tarascono in isto pedagio de San Gabriel.